UBND ĐẶC KHU LÝ SƠN

  TRUNG TÂM TRUYỀN THÔNG

         VĂN HÓA – THỂ THAO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số:        /BC-TTTTVHTT

   Lý Sơn, ngày      tháng 7 năm 2025

BÁO CÁO

Tổng hợp ý kiến góp ý dự thảo Quyết định ban hành Quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Truyền thông

Văn hóa – Thể thao đặc khu Lý Sơn

Thực hiện Quyết định số 916/QDD-UBND ngày 25/6/2025 của UBND

huyện Lý Sơn về việc chuyển giao nguyên trạng Trung tâm Truyền thông – Văn

hóa – Thể thao thuộc UBND huyện Lý Sơn về UBND đặc khu Lý Sơn; Quyết

định số 09/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND đặc khu về việc tiếp nhận

nguyên trạng Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao thuộc UBND huyện

Lý Sơn (cũ) về UBND đặc khu Lý Sơn.

Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao đã dự thảo Quyết định ban

hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm

Truyền thông Văn hóa – Thể thao đặc khu Lý Sơn (văn bản quy phạm pháp luật);

đồng thời gửi các phòng, ban, đơn vị có liên quan góp ý dự thảo Quyết định (tại

Công văn số 06/TTTT-VH-TT ngày 14/7/2025).

Qua tổng hợp, Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao nhận được 02

văn bản góp ý dự thảo của Phòng Văn hóa và Xã hội đặc khu và Văn phòng

HĐND&UBND đặc khu; các phòng, ban, đơn vị khác không có văn bản góp ý,

xem như thống nhất với dự thảo Quyết định. Nội dung góp ý như sau:

1. Sửa lại “căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15

ngày 16/6/2025” thành  “căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày

16/6/2025”.

2. Bỏ các căn cứ sau:

Căn cứ Công văn số 68/CV-BCD ngày 28/5/2025 của Ban Chỉ đạo sắp xếp

đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương

02 cấp Chính phủ về việc định hướng sắp xếp, tổ chức lại đơn vị sự nghiệp công

lập ở địa phương khi thực hiện mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Công văn số 2706/BVHTTDL ngày 13/6/2025 của Bộ Văn hóa, Thể

thao và Du lịch về việc hướng dẫn sắp xếp, tổ chức lại mạng lưới đơn vị sự nghiệp

công lập trong lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch khi thực hiện mô hình tổ chức

chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Quyết định số 2297/QĐ-UBND ngày 14/12/2018 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc thành lập Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao

huyện Lý Sơn;

Căn cứ Quyết định số 916/QĐ-UBND ngày 25/6/2025 của UBND huyện Lý

Sơn về việc chuyển giao nguyên trạng Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể

thao thuộc UBND huyện Lý Sơn về UBND đặc khu Lý Sơn; Quyết định số 09/QĐ-

UBND ngày 01/7/2025 về việc tiếp nhận nguyên trạng Trung tâm Truyền thông –

Văn hóa – Thể thao thuộc UBND huyện Lý Sơn (cũ) về UBND đặc khu Lý Sơn;

Trên cơ sở góp ý của Văn phòng HĐND&UBND đặc khu, Trung tâm đã

xem xét, chỉnh sửa và hoàn chỉnh dự thảo Quyết định.

Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Văn phòng HĐND&UBND đặc khu;

- GĐ, PGĐ Trung tâm;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Trương Đình Thuận

		2025-07-21T16:11:31+0700

		2025-07-21T16:55:18+0700

		2025-07-21T16:55:18+0700

		2025-07-21T16:55:18+0700